2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«3» июля 2017 года							                             № 834
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 14.03.2013 № 287 «Об утверждении перечня муниципальных услуг города Твери, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг города Твери, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации города Твери от 14.03.2013 № 287 «Об утверждении перечня муниципальных услуг города Твери, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Перечень), следующие изменения:
1.1. пункты 13, 14 Перечня признать утратившими силу;
1.2. дополнить Перечень пунктами 32 - 35 следующего содержания:
«
	32.
	Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери

	33.
	Утверждение документации по планировке территории
	Департамента архитектуры и строительства администрации города Твери

	34.
	Ведение учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования
	Администрация Заволжского района в городе Твери, администрация Московского района в городе Твери, администрация Пролетарского района в городе Твери, администрация Центрального района в городе Твери

	35.
	Постановка на учет многодетных граждан, имеющих трех и более детей, в целях предоставления земельных участков
	Управление социальной политики администрации города Твери
(комиссия по постановке граждан, имеющих трех и более детей и проживающих на территории города Твери не менее пяти лет, на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков)

.».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы администрации города Твери					    В.И. Карпов